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JÄSENEHDOTUS 

 

 

Jäsenehdotus 
Palestiinan tunnustamisesta itsenäisenä 
valtiona  

Palestiina on toiminut vuodesta 1988 lähtien YK:n tarkkailijajäsenenä. 
YK:n päätöslauselmassa 242 vaaditaan Israelin vetäytymistä Palestiinan 
alueelta vuoden 1967 rajojen mukaisesti. Siinä myös korostetaan riippu-
mattomuuden kunnioittamista ja tunnustamista, alueen eheyttä ja jokai-
sen valtion poliittista itsenäisyyttä.  (Turvallisuusneuvoston 22. marras-
kuuta 1967 päivätty päätöslauselma 242: The Situation in the Middle 
East). 
 
Israelin ja Palestiinan rauhanneuvottelut ovat edenneet erittäin hitaasti.  
Syynä on muun muassa maiden väliset voimasuhteet. Tunnustuksen seu-
rauksena Palestiinan ja Israelin välinen voimasuhde tasaantuisi, mikä voisi 
edistää visiota kahden valtion mallista Israelin ja Palestiinan välisen kon-
fliktin pysyvänä ratkaisuna.  
 
Itsenäisen Palestiinan valtion tunnustamisen seurauksena voidaan hyö-
dyntää YK:n päätöslauselmien juridista ja periaatteellista pohjaa.  
 
Pohjoismaiden tulee EU:n ja YK:n kautta olla mukana jouduttamassa tun-
nustamista, joka lisäisi Palestiinan ja Israelin välisen suhteen tasapainoi-
suutta. 
 
Palestiinan tunnustaminen itsenäisenä valtiona olisi myös jatkoa turvalli-
suusneuvoston keskeisille päätöslauselmille 242 ja 1397.   
 
Palestiina pyrkii normalisoimaan suhteensa YK:hon ja on anonut useiden 
YK:n organisaatioiden jäsenyyttä. Palestiina on viimeksi hyväksytty Unes-
con jäseneksi. Unescon jäsenyysäänestys osoitti, että EU on kallistumassa 
Palestiinan tunnustamisen suuntaan. 11 EU-maata puolsi jäsenyyttä, 5 oli 
sitä vastaan ja 11 maata – muun muassa Tanska – pitäytyi äänestämästä. 
 
Palestiinan rajoista on epäselvyyttä ja niistä käydään rauhanneuvotteluita. 
Tunnustuksen tulee siksi koskea aluerajoja ennen vuoden 1967 kuuden 
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päivän sotaa eli aluetta, joka kattaa Länsirannan mukaan lukien Itä-
Jerusalemin sekä Gazan kaistan rannikkoalueineen. 
 
Yli 100 maata on tunnustanut Palestiinan valtiona, viimeisimpinä Norja ja 
Islanti. Aiemmin Palestiinan valtion ovat muodollisesti tunnustaneet myös 
Tšekki, Unkari, Malta ja Puola. Vasemmistososialistisen vihreän ryhmän 
mukaan valtion tunnustaminen olisi tärkeä askel palestiinalaisten kannal-
ta.   
 
Kaikkien Pohjoismaiden tulee siksi seurata Islannin ja Norjan esimerkkiä 
ja tukea kehitystä kohti itsenäisen Israelin ja itsenäisen Palestiinan rin-
nakkaiseloa tasa-arvoisina ja rauhanomaisina naapureina.  
 
Tunnustaminen on luonnollista jatkoa sille, että muun muassa Islanti, Nor-
ja ja Tanska useiden muiden länsimaiden, muun muassa Ison-Britannian, 
Ranskan ja Espanjan tapaan, ovat korottaneet Palestiinan diplomaat-
tiedustuksen statuksen joko edustustoksi tai suurlähetystöksi. 
 
Sekä Maailmanpankki että EU tunnustavat palestiinalaisten suuren työn 
liittyen Salam Fayyadin vuonna 2009 laatimaan kaksivuotiseen suunnitel-
maan tavoitteena valmistautua ohjaamaan omaa valtiota. 
 
Vasemmistososialistisen vihreän ryhmän mukaan Palestiina on tehnyt pal-
jon töitä julkisen hallinnon aikaansaamiseksi ja on nyt valmis toimimaan 
omana valtiona. Sen takia Pohjoismaiden tulee tunnustaa Palestiina itse-
näisenä valtiona.  
 
Edellä esitetyn perusteella vasemmistososialistinen vihreä ryhmä ehdot-
taa, että 

Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden ministerineuvostolle, 

että kaikkien Pohjoismaiden hallitukset ehdottavat oman maansa 
parlamentin tunnustavan Palestiinan itsenäisenä valtiona. 
 
että israelilaisia ja palestiinalaisia kehotetaan pyrkimään rauhaan 
ja sovintoon rauhansopimuksilla, jotka pohjautuvat kansainväli-
seen oikeuteen ja YK:n päätöslauselmiin ja jotka sisältävät Israelin 
valtion ja Palestiinan valtion molemminpuolisen tunnustamisen. 
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